
L'AGENDA

LES ÉVÉNEMENTS DE LA RIVIERA BRETONNE

LES ÉVÉNEMENTS DU VENDREDI 1 NOVEMBRE AU SAMEDI 30 NOVEMBRE

ANIMATIONS EXPOSITIONS

Jeudi 14 novembre

Stage initiation au tournage
Ce stage s’adresse aux débutants et aux
personnes qui veulent approfondir leur
pratique de la céramique.
3 rue de Bréhoulou - Atelier Topos
Ceramique
10:00 - 16:00
Tarif : 130 € (130€ par personne pour 5h
de pratique)
07 83 80 35 84
topos.ceramique@gmail.com

Jeudi 14 novembre

Vox Low | Musique
Les quatre acolytes de Vox Low pro-
posent une musique oscillant entre post-
punk, cold wave et techno qui lèche les
vitrines du krautrock.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Tarif : de 17 à 19 €
Tarif enfant : 13 € (12-25 ans), 8 € (- 12
ans)
Tarif abonné : 15 €
02 98 51 20 24

Samedi 16 novembre

Forum « Bien vivre » en pays
Fouesnantais
Un rendez-vous incontournable pour s’in-
former et échanger Cette journée
d’échanges, fruit d’une collaboration entre
la CCPF, le CLIC et la CPTS vise à infor-
mer les habitants sur la santé, l’accompa-
gnement, et l’accès aux droits et services.
Rue de Meerbusch - Espace sportif de
Bréhoulou
09:30 - 17:00
Gratuit
02 98 51 61 27

Samedi 16 novembre

Atelier 2tonnes #2
Animé par Claire L’Hostis - 2tonnes est
un atelier immersif de simulation qui pro-
pose aux participants·e·s de partir de leur
propre bilan carbone pour le réduire par
des actions individuelles et collectives au
fil d’échanges et de décisions opérées en
groupe.
1 rue des Îles - l'Archipel
14:00 - 17:00
Libre participation
Tarif : 1 € (sur inscription - participation
libre à partir de 1 €)
02 98 51 20 24

Dimanche 17 novembre

Projection/débat
Dans le cadre du Festival Alimenterre
Notre avenir se joue dans nos assiettes
L'ASPF propose une projection suivie
d'un débat "Jusqu'à la fin du monde" (En-
jeux et conséquences de l'industrie de
l'aquaculture mondialisée - 58 mn).
49 rue de Kerourgué - Pôle de la vie
associative - Salle "Les Oiseaux"
15:00
Gratuit
www.alimenterre.org

Dimanche 17 novembre

Roberto Fonseca | Musique
Havana Magistral Club Roberto Fonseca
est une des grandes figures de la mu-
sique cubaine actuelle. C’est d’ailleurs au
sein du mythique Buena Vista Social Club
qu’on a pu le découvrir au début des an-
nées 2000.
1 rue des Îles - l'Archipel
17:00
Tarif : de 31 à 35 €
Tarif enfant : 15 € (12-25 ans), 8 € (- 12
ans)
Tarif abonné : 30 €
02 98 51 20 24

Jeudi 21 novembre

DÉRAPAGE-Sea-Girls | Humour
Les Sea Girls | Pierre Guillois Music-hall
is not dead.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Tarif : de 26 à 29 €
02 98 51 20 24

Vendredi 22 novembre

Le Mois du film documentaire
La grande fête du cinéma documentaire
fait étape dans le Pays fouesnantais. Su-
jets de société, écologie, arts, portraits in-
times…. Sur inscription.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-fouesnant.fr

Vendredi 22 novembre

Dans la peau d’un végan |
Projection et échange (Le Mois du
film documentaire)
Un film documentaire réalisé par Mathurin
Peschet 52' | 2023 - La projection du film
documentaire (au sein de la salle de
spectacles) sera suivie d’un échange
avec le réalisateur.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Gratuit
02 98 51 14 14

Samedi 23 novembre

Yoga du rire | atelier
Public : Adultes ANIMÉ PAR MATHILDE
VALVERDE, Gratuit, sur inscription au-
près de la Médiathèque.
1 rue des Îles - l'Archipel
10:30
Gratuit
02 98 51 14 14

Samedi 23 novembre

Café Carbone | Conversation avec
Claire L'Hostis
Adultes dès 16 ans Avec Claire L’Hostis +
invité·e·s Ces conversations poursuivent
de façon très concrète la réflexion menée
lors des ateliers 2tonnes. Sur inscription.
1 rue des Îles - l'Archipel - 3ème Lieu
14:00
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 20 24
3elieu@ville-fouesnant.fr

Lundi 25 novembre

Stage initiation au tournage
Ce stage s’adresse aux débutants et aux
personnes qui veulent approfondir leur
pratique de la céramique.
3 rue de Bréhoulou - Atelier Topos
Ceramique
10:00 - 16:00
Tarif : 130 € (130€ par personne pour 5h
de pratique)
07 83 80 35 84
topos.ceramique@gmail.com

Jeudi 28 novembre

Jean-Clone | Théâtre
Théâtre Création 1h15 - Dès 12 ans -
Jean-Clone, Jean-Clone et Jean-Clone
sont sur une planète.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Tarif : de 17 à 19 €
02 98 51 20 24

Vendredi 29 novembre

Un petit déjeuner avec Julien
Mellano
Autour du spectacle Jean-Clone - Ren-
contre et échange avec le concepteur et
metteur en scène du spectacle Jean-
Clone. Sur inscription.
1 rue des Îles - l'Archipel
10:00
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-fouesnant.fr

Du mardi 12 novembre
au dimanche 22 décembre

Stage duo parent-enfant de
tournage et modelage
Partagez un moment de créativité et de
bien-être ! Ensemble, découvrez les mé-
thodes de façonnage de l’argile : le mo-
delage pour les enfants et les bases du
tournage pour les adultes. En fin de
stage, (…).
3 rue de Bréhoulou
Tarif : 70 € (70€ par duo pour 1h30 de
pratique)
07 83 80 35 84
topos.ceramique@gmail.com

Du lundi 1 janvier
au lundi 30 décembre

Marché hebdomadaire à
Fouesnant
Le vendredi matin toute l'année.
Place du général de Gaulle Fouesnant
08:00 - 13:00
Gratuit
02 98 51 62 62

Du lundi 1 janvier
au mardi 31 décembre

Marché bio à Fouesnant
Marché Bio le samedi matin, les produc-
teurs vous attendent !
Place de l'Église
08:00 - 13:00
Gratuit
02 98 51 62 62

Du lundi 18 novembre
au samedi 23 novembre

Morsure #4 | Semaine de la
gravure
Programme de la semaine de la gravure :
https://archipel.ville-
fouesnant.fr/agenda/semaine-de-la-
gravure/.
1 rue des Îles - l'Archipel
02 98 51 20 24

Du samedi 5 octobre
au samedi 21 décembre

Morsure #4 | Exposition
d'estampes
Chaque année, l’Archipel présente le re-
gard d’un·e artiste sur la gravure contem-
poraine. Cette quatrième édition, pensée
par Louise Gros, est consacrée à la créa-
tion collective.
1 rue des Îles - l'Archipel
Gratuit
02 98 51 20 24
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